



# COMUNE DI NOCI

Città Metropolitana di Bari

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 10	<b>OGGETTO:</b> APPROVAZIONE TARiffe PER SERVIZI CIMITERIALI.
Del 20/01/2022	

L'anno duemilaventidue, addì venti del mese di Gennaio alle ore 12:00 nella Residenza Municipale, convocata con appositi avvisi si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei signori seguenti:

**NISI DOMENICO**  
**MANSUETO ROCCO**  
**JEROVANTE MARTA**  
**MARTELOTTA ANNA**  
**CONFORTI NATALE**  
**INTINI ANGELICA**

Presenti	Assenti
X	
	X
X	
X	
X	
X	

Sindaco  
Vice Sindaco  
Assessore  
Assessore  
Assessore  
Assessore

Presenti n. 5 Assenti n. 1

Partecipa alla seduta il Segretario

del Comune **AVV. PAOLA GIACOVAZZO.**

Il Sig. NISI DOMENICO, nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Si esprime parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica dell'atto

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**  
F.to DOTT. PARCHITELLI FRANCESCO

Si esprime parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità contabile dell'atto

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**  
F.to DOTT. PALMA ANTONIO

## LA GIUNTA COMUNALE

**PREMESSO** che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 22/11/1995 è stato approvato il Regolamento di Polizia Mortuaria;

**CONSIDERATO** che:

- le vigenti tariffe per le diverse concessioni sono risalenti ad atti deliberativi ormai datati;
- è necessario procedere all'aggiornamento delle tariffe concessorie per i loculi e le cellette cimiteriali;

**VISTE** le tabelle redatte dal Responsabile del 6° Settore Patrimonio e Appalti, di seguito riportate, in ordine all'adeguamento delle citate tariffe, considerata la relativa rivalutazione monetaria secondo gli indici ISTAT;

TIPOLOGIA	TARFFE AGGIORNATE CON ARROTONDAMENTI
LOCULI	€ 1.200,00 tariffa media
CELLETTE ossario	€ 270,00
LOCULETTI per bambini	€ 450,00
RINNOVI 10 anni	€ 340,00

**STABILITO**, inoltre, che per il “Loculi” le tariffe saranno differenziate a seconda dei livelli, (livello 1 = livello più basso; livello 6 = livello più alto) come di seguito:

LOCULI	
LIVELLI	TARFFE
1	€ 1.300,00
2	€ 1.400,00
3	€ 1.400,00
4	€ 1.250,00
5	€ 1.100,00
6	€ 900,00

**RITENUTO**, pertanto, procedere all'aggiornamento delle tariffe concessorie per i loculi e le cellette cimiteriali, come innanzi specificato;

**VISTI** i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

**VISTI:**

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto comunale;

Con votazione unanime e palese espressa nei modi di legge,

## **D E L I B E R A**

**DI DARE ATTO** che tutto quanto riportato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

**DI APPROVARE** l'aggiornamento le tariffe concessorie per i loculi e le cellette cimiteriali, come di seguito riportato:

<b>TIPOLOGIA</b>	<b>TARIFFE AGGIORNATE CON ARROTONDAMENTI</b>
LOCULI	€ 1.200,00 tariffa media
CELLETTE ossario	€ 270,00
LOCULETTI per bambini	€ 450,00
RINNOVI 10 anni	€ 340,00

**DI STABILIRE** che per il “Loculi” le tariffe saranno differenziate a seconda dei livelli, (livello 1 = livello più basso; livello 6 = livello più alto) come di seguito riportato:

<b>LOCULI</b>	
<b>LIVELLI</b>	<b>TARIFFE</b>
1	€ 1.300,00
2	€ 1.400,00
3	€ 1.400,00
4	€ 1.250,00
5	€ 1.100,00
6	€ 900,00

**Di demandare** al Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti e al Responsabile del Settore Economico-Finanziario e Tributi, ognuno per le proprie competenze, l'adozione dei provvedimenti conseguenziali;

**Di dichiarare** la presente, vista l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

**Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue:**

**IL Sindaco**  
F.to DOTT. NISI DOMENICO

**IL Segretario**  
F.to AVV. PAOLA GIACOVAZZO

---

### **ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE**

*La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:*

- Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, c. 4 del T.U.E.L. 08/08/2000, n. 267).
- Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134, c. 3 del T.U.E.L. 08/08/2000, n. 267).

Noci, lì \_\_\_\_\_

**IL Segretario**  
F.to AVV. PAOLA GIACOVAZZO

---

### **COPIA CONFORME**

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio.

Noci, lì

**IL Segretario**  
F.to AVV. PAOLA GIACOVAZZO